
9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Ergebnisliste 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:05:24Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

1 41 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi M-40 1 0:28:55 0:25:52 0:54:48
2 10 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy Team M-50 1 0:29:25 0:25:51 0:55:17
3 3 Pogelschek Martin 72 AUT Kelag Energy Team M-40 2 0:29:55 0:25:45 0:55:41
4 84 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach M-30 1 0:30:05 0:26:04 0:56:10
5 73 Überfellner Wolfgang 65 AUT Naturfreunde Zell M-45 1 0:30:27 0:26:10 0:56:38
6 128 Cottogni Kurt 76 AUT Moosburg M-35 1 0:30:40 0:26:25 0:57:06
7 85 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg M-35 2 0:30:53 0:26:28 0:57:21
8 86 Pototschnik Reinhold 65 AUT KENNYBEARLAND M-45 2 0:30:55 0:26:46 0:57:41
9 23 Kirschbach Jan 78 AUT Boso Running Team M-35 3 0:30:54 0:27:26 0:58:20
10 8 Dujak Christian 72 AUT LT Techelsberg M-40 3 0:31:36 0:27:50 0:59:26
11 76 Zdouc Maximilian, Dr. 62 AUT LG Südkärnten M-50 2 0:31:58 0:27:58 0:59:56
12 122 Pichorner Herfried 63 AUT Berglaufteam Dolomiten M-50 3 0:34:29 0:27:54 1:02:24
13 96 Wohlfahrt Michael 71 AUT LFL Köstenberg M-40 4 0:34:25 0:28:21 1:02:47
14 63 Karisch Wolfgang, Ing. 66 AUT LT Techelsberg M-45 3 1:03:00
15 35 Oberluggauer Bernd 92 AUT Arbö Askö RC Feld Am See M-Allg.Kl. 1 0:35:16 0:28:06 1:03:22
16 70 Lotteritsch Reinhard 71 AUT Haxenclub Glanegg M-40 5 0:35:25 0:28:48 1:04:13
17 87 Klein Jürgen 80 AUT LC Waldviertel M-30 2 0:35:24 0:29:05 1:04:30
18 83 Stolz Harald 76 AUT Haxenclub Glanegg M-35 4 0:35:22 0:29:16 1:04:38
19 47 Weisensteiner Marco 92 AUT HSVK Marathon M-Allg.Kl. 2 0:35:33 0:30:12 1:05:45
20 13 Gärtner Helmut 81 AUT LC Vitus St.Veit M-30 3 0:35:55 0:30:04 1:06:00
21 54 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach M-45 4 0:36:21 0:29:47 1:06:09
22 4 Andrejcic Arno 67 AUT Bike Team Köttmansdorf M-45 5 0:36:04 0:30:08 1:06:12
23 116 Hebenstreit Eduard 63 AUT LC Vitus St. Veit M-50 4 0:35:44 0:30:27 1:06:12
24 26 Kopp Arnold 68 AUT LT Techelsberg M-45 6 0:35:57 0:30:37 1:06:35
25 97 Kofler Manuel 91 AUT PSV Villach M-Allg.Kl. 3 0:37:11 0:29:25 1:06:36
26 38 Puschl Hannes 82 AUT Kelag Energy Team M-30 4 0:35:58 0:30:42 1:06:41
27 74 Penker Marlies 73 AUT Naturfreunde Zell W-40 1 0:36:07 0:30:44 1:06:51
28 106 Wilscher Andreas 68 AUT LSC Rennweg M-45 7 0:36:03 0:30:49 1:06:52
29 79 Wang Günther 82 AUT KELAG EnergyRunning Team M-30 5 0:36:05 0:30:58 1:07:03
30 6 Blasge Johann 60 AUT BLC Greifenburg M-50 5 0:36:49 0:30:15 1:07:04
31 2 Kozak Sabine 73 AUT Kelag Energy Team W-40 2 0:35:58 0:31:05 1:07:04
32 118 Kahlbacher Heinz 68 AUT St. Georgen M-45 8 0:36:30 0:30:47 1:07:18
33 65 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg M-40 6 0:36:14 0:31:05 1:07:20
34 75 Zdouc Zala 66 AUT LG Südkärnten W-45 1 0:36:29 0:31:03 1:07:32
35 77 Laznik Waltraud 72 AUT LC Altis Krappfeld W-40 3 0:36:29 0:31:03 1:07:33
36 68 Rieberer-Murer Wiltrud 82 AUT AC Moosburg W-30 1 0:36:57 0:31:14 1:08:11
37 30 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend M-45 9 0:36:33 0:31:51 1:08:25
38 111 Sktek Stefan 53 SLO Tekaschki Forum M-60 1 0:36:45 0:31:53 1:08:39
39 104 Stuck Christoph 79 AUT LG Südkärnten M-30 6 0:37:21 0:31:36 1:08:58
40 11 Tropper Erich 60 AUT LV St.Margareten M-50 6 0:36:54 0:32:12 1:09:07
41 27 Kratzwald Eduard 60 AUT LSC Rennweg Katschberg M-50 7 0:36:56 0:32:11 1:09:07
42 89 Tomaschitz Helga 63 AUT St.Veit W-50 1 0:36:59 0:32:19 1:09:19
43 131 Prach Michael 62 AUT Klagenfurt M-50 8 0:37:03 0:32:18 1:09:21
44 46 Weidmann Wolfgang 64 AUT V.L. M-45 10 0:37:25 0:32:58 1:10:24
45 124 Burgstaller Benjamin 85 AUT Trebesing M-Allg.Kl. 4 0:37:47 0:32:58 1:10:45
46 50 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon M-45 11 0:38:29 0:32:24 1:10:53
47 88 Riepl Josef 60 AUT Maria- Saal M-50 9 0:37:43 0:33:21 1:11:05
48 34 Oberluggauer Ewald 64 AUT Arbö Askö RC Feld Am See M-45 12 0:38:09 0:33:04 1:11:13
49 64 Ramusch Gerhard 58 AUT LG St. Paul M-55 1 0:38:06 0:33:27 1:11:33
50 37 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg M-55 2 0:38:05 0:34:05 1:12:11
51 19 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon M-45 13 0:38:30 0:34:17 1:12:47
52 72 Leitner Thomas 76 AUT Union Meggenhofen M-35 5 0:39:13 0:33:39 1:12:52
53 71 Lotteritsch Monika 73 AUT Haxenclub Glanegg W-40 4 0:39:01 0:33:53 1:12:55
54 16 Gstallnig Walter 57 AUT DSG Maria Elend M-55 3 0:39:39 0:33:51 1:13:31
55 18 Gupper Walter 63 AUT BR Lavanatal M-50 10 0:39:47 0:34:03 1:13:50
56 24 Köfeler Günther 72 AUT V.L. M-40 7 0:39:59 0:34:03 1:14:02
56 105 Tuscher Alfred 65 AUT Schwimm Aktiv Club M-45 14 0:39:48 0:34:14 1:14:02
58 137 Jug Stefan 90 AUT Ferlach M-Allg.Kl. 5 0:41:53 0:33:11 1:15:04
59 136 Mak Friedrich 83 AUT Naturfreunde Zell M-30 7 0:40:18 0:34:47 1:15:05
60 135 Mak Florian 81 AUT Naturfreunde Zell M-30 8 0:41:35 0:33:38 1:15:13
61 61 Riepl Anton 72 AUT DSG Maria Elend M-40 8 0:40:35 0:34:53 1:15:29
62 127 Gratzer Horst 65 AUT Viktring M-45 15 0:40:17 0:35:29 1:15:46
63 44 Walzl Hubert 59 AUT LV St.Margareten M-50 11 0:40:32 0:35:27 1:16:00
64 1000 Büchsner Rupert 55 AUT ÖAV M-55 4 0:41:05 0:35:14 1:16:20
65 56 Lipitz Ferdinand 77 AUT BSG Philips M-35 6 0:40:40 0:35:49 1:16:29
66 62 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend M-60 2 0:39:37 0:36:58 1:16:35
67 115 Dreier Heinz 71 AUT Team Odlo Kärnten M-40 9 0:39:28 0:37:21 1:16:50
68 60 Thaler Hans 66 AUT WSV Stall/Mölltal M-45 16 0:39:02 0:38:37 1:17:39
69 1001 Sendlhofer Silke 74 AUT Klagenfurt W-35 1 0:40:57 0:37:01 1:17:59
70 12 Wutte Toni 58 AUT LV St.Margareten M-55 5 0:41:39 0:36:23 1:18:03
71 5 Bergmann Andreas 66 AUT LV St.Margareten M-45 17 0:41:39 0:36:26 1:18:05
72 125 Leitner Thomas 76 AUT Glanegg M-35 7 0:43:01 0:35:06 1:18:08
73 82 Obersteiner Otto 64 AUT LC Altis Krappfeld M-45 18 0:43:04 0:35:32 1:18:37
74 107 Paulitsch Laurenz 96 AUT LAC Wolfsberg M-U20 1 0:45:17 0:33:50 1:19:07
75 119 Kopp Heinz 63 AUT Arnoldstein M-50 12 0:41:49 0:37:38 1:19:28
76 69 Koch Udo 60 AUT Haxen Club Glanegg M-50 13 0:42:07 0:37:35 1:19:43
77 33 Oberluggauer Anita 69 AUT Arbö Askö RC Feld Am See W-40 5 0:42:55 0:37:02 1:19:57
78 17 Gupper Annemarie 66 AUT BR Lavanatal W-45 2 0:43:17 0:36:44 1:20:01
79 66 Freithofnig Johannes 66 AUT Moosburg M-45 19 0:42:56 0:37:33 1:20:30
80 126 Maier Herbert 80 AUT St. Margarethen M-30 9 0:43:18 0:37:41 1:20:59
81 95 Wassner Egon 80 AUT Naturfreunde Zell M-30 10 0:44:38 0:36:22 1:21:00
82 81 Pfeiffer Klaus 76 AUT LG Südkärnten M-35 8 0:43:39 0:37:39 1:21:18
83 40 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg M-U20 2 0:42:24 0:40:13 1:22:37
84 78 Ogris Richard 53 AUT NF St. Margarethen Ros M-60 3 0:44:45 0:37:54 1:22:39
85 138 Jug Fabian 94 AUT Naturfreunde Zell M-U20 3 0:45:25 0:37:32 1:22:57
86 29 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg M-65 1 0:44:36 0:38:27 1:23:03
87 141 Kulmesch Heribert 62 AUT Naturfreunde Zell M-50 14 0:44:57 0:38:31 1:23:28
88 140 Poderschnig Johann 42 AUT Bad Eisenkappel M-70 1 0:44:59 0:38:39 1:23:38
89 80 Wang Thomas 51 AUT KELAG EnergyRunning Team M-60 4 0:45:53 0:38:35 1:24:28
90 114 Kummer Christian 59 AUT Grafenstein M-50 15 0:45:28 0:39:06 1:24:35
91 49 Weiss Lisa 82 AUT Apotheke Landskron W-30 2 0:45:45 0:39:57 1:25:42
92 121 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg M-65 2 0:46:06 0:39:54 1:26:00
93 53 Zeppitz Manuela 85 AUT LG Südkärnten W-Allg.Kl. 1 0:47:03 0:39:06 1:26:10
94 52 Zeppitz Norbert 83 AUT LG Südkärnten M-30 11 0:47:03 0:39:08 1:26:12
95 43 Vorwlader Alfred 60 AUT KLC M-50 16 0:46:53 0:39:37 1:26:31



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Ergebnisliste 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 2

Ausdruck: 2013-06-02 11:05:24Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

96 101 Lederer Hermann 46 AUT BLC Greifenburg M-65 3 0:46:32 0:41:21 1:27:53
97 113 Polzer Gerald 58 AUT WSG Brückl M-55 6 0:47:23 0:40:45 1:28:08
98 21 Kezar Marijan 81 AUT LG Südkärnten M-30 12 0:45:56 0:43:09 1:29:05
99 139 Dovjak Manfred 74 AUT Naturfreunde Zell M-35 9 0:48:36 0:41:19 1:29:55

100 108 Paulitsch Leonhard 64 AUT LAC Wolfsberg M-45 20 0:47:56 0:41:59 1:29:56
101 15 Gratzer Tanja 77 AUT LT Techelsberg W-35 2 0:48:16 0:42:09 1:30:26
102 123 Jäger Heinz 43 AUT BLC Greifenburg M-70 2 0:49:34 0:45:20 1:34:55
103 112 Blatnik Viliem 41 SLO TK Grca M-70 3 0:51:45 0:44:55 1:36:40
104 67 Röblreiter Gerhard 67 AUT AC Moosburg M-45 21 0:53:01 0:44:29 1:37:31
105 39 Rieger Erwin 33 AUT LSV 1990 Kitzbühl M-80 1 0:52:54 0:46:55 1:39:50
106 110 Lujinovic Snezana 67 SLO Mezica W-45 3 0:58:03 0:44:12 1:42:16
107 129 Hofer Veronika 72 AUT Mödling W-40 6 0:56:53 0:46:21 1:43:14
108 130 Sendlhofer Andreas, Dr. 63 AUT ASV Maria Saal M-50 17 0:59:34 0:50:43 1:50:17
109 120 Graft Ernst 43 AUT ATV Liesing M-70 4 0:59:34 0:50:43 1:50:17



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Ergebnisliste 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Frauen
2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:07:04Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

1 74 Penker Marlies 73 AUT Naturfreunde Zell W-40 1 0:36:07 0:30:44 1:06:51
2 2 Kozak Sabine 73 AUT Kelag Energy Team W-40 2 0:35:58 0:31:05 1:07:04
3 75 Zdouc Zala 66 AUT LG Südkärnten W-45 1 0:36:29 0:31:03 1:07:32
4 77 Laznik Waltraud 72 AUT LC Altis Krappfeld W-40 3 0:36:29 0:31:03 1:07:33
5 68 Rieberer-Murer Wiltrud 82 AUT AC Moosburg W-30 1 0:36:57 0:31:14 1:08:11
6 89 Tomaschitz Helga 63 AUT St.Veit W-50 1 0:36:59 0:32:19 1:09:19
7 71 Lotteritsch Monika 73 AUT Haxenclub Glanegg W-40 4 0:39:01 0:33:53 1:12:55
8 1001 Sendlhofer Silke 74 AUT Klagenfurt W-35 1 0:40:57 0:37:01 1:17:59
9 33 Oberluggauer Anita 69 AUT Arbö Askö RC Feld Am See W-40 5 0:42:55 0:37:02 1:19:57
10 17 Gupper Annemarie 66 AUT BR Lavanatal W-45 2 0:43:17 0:36:44 1:20:01
11 49 Weiss Lisa 82 AUT Apotheke Landskron W-30 2 0:45:45 0:39:57 1:25:42
12 53 Zeppitz Manuela 85 AUT LG Südkärnten W-Allg.Kl. 1 0:47:03 0:39:06 1:26:10
13 15 Gratzer Tanja 77 AUT LT Techelsberg W-35 2 0:48:16 0:42:09 1:30:26
14 110 Lujinovic Snezana 67 SLO Mezica W-45 3 0:58:03 0:44:12 1:42:16
15 129 Hofer Veronika 72 AUT Mödling W-40 6 0:56:53 0:46:21 1:43:14



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Ergebnisliste 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Männer
2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:06:22Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

1 41 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi M-40 1 0:28:55 0:25:52 0:54:48
2 10 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy Team M-50 1 0:29:25 0:25:51 0:55:17
3 3 Pogelschek Martin 72 AUT Kelag Energy Team M-40 2 0:29:55 0:25:45 0:55:41
4 84 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach M-30 1 0:30:05 0:26:04 0:56:10
5 73 Überfellner Wolfgang 65 AUT Naturfreunde Zell M-45 1 0:30:27 0:26:10 0:56:38
6 128 Cottogni Kurt 76 AUT Moosburg M-35 1 0:30:40 0:26:25 0:57:06
7 85 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg M-35 2 0:30:53 0:26:28 0:57:21
8 86 Pototschnik Reinhold 65 AUT KENNYBEARLAND M-45 2 0:30:55 0:26:46 0:57:41
9 23 Kirschbach Jan 78 AUT Boso Running Team M-35 3 0:30:54 0:27:26 0:58:20
10 8 Dujak Christian 72 AUT LT Techelsberg M-40 3 0:31:36 0:27:50 0:59:26
11 76 Zdouc Maximilian, Dr. 62 AUT LG Südkärnten M-50 2 0:31:58 0:27:58 0:59:56
12 122 Pichorner Herfried 63 AUT Berglaufteam Dolomiten M-50 3 0:34:29 0:27:54 1:02:24
13 96 Wohlfahrt Michael 71 AUT LFL Köstenberg M-40 4 0:34:25 0:28:21 1:02:47
14 63 Karisch Wolfgang, Ing. 66 AUT LT Techelsberg M-45 3 1:03:00
15 35 Oberluggauer Bernd 92 AUT Arbö Askö RC Feld Am See M-Allg.Kl. 1 0:35:16 0:28:06 1:03:22
16 70 Lotteritsch Reinhard 71 AUT Haxenclub Glanegg M-40 5 0:35:25 0:28:48 1:04:13
17 87 Klein Jürgen 80 AUT LC Waldviertel M-30 2 0:35:24 0:29:05 1:04:30
18 83 Stolz Harald 76 AUT Haxenclub Glanegg M-35 4 0:35:22 0:29:16 1:04:38
19 47 Weisensteiner Marco 92 AUT HSVK Marathon M-Allg.Kl. 2 0:35:33 0:30:12 1:05:45
20 13 Gärtner Helmut 81 AUT LC Vitus St.Veit M-30 3 0:35:55 0:30:04 1:06:00
21 54 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach M-45 4 0:36:21 0:29:47 1:06:09
22 4 Andrejcic Arno 67 AUT Bike Team Köttmansdorf M-45 5 0:36:04 0:30:08 1:06:12
23 116 Hebenstreit Eduard 63 AUT LC Vitus St. Veit M-50 4 0:35:44 0:30:27 1:06:12
24 26 Kopp Arnold 68 AUT LT Techelsberg M-45 6 0:35:57 0:30:37 1:06:35
25 97 Kofler Manuel 91 AUT PSV Villach M-Allg.Kl. 3 0:37:11 0:29:25 1:06:36
26 38 Puschl Hannes 82 AUT Kelag Energy Team M-30 4 0:35:58 0:30:42 1:06:41
27 106 Wilscher Andreas 68 AUT LSC Rennweg M-45 7 0:36:03 0:30:49 1:06:52
28 79 Wang Günther 82 AUT KELAG EnergyRunning Team M-30 5 0:36:05 0:30:58 1:07:03
29 6 Blasge Johann 60 AUT BLC Greifenburg M-50 5 0:36:49 0:30:15 1:07:04
30 118 Kahlbacher Heinz 68 AUT St. Georgen M-45 8 0:36:30 0:30:47 1:07:18
31 65 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg M-40 6 0:36:14 0:31:05 1:07:20
32 30 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend M-45 9 0:36:33 0:31:51 1:08:25
33 111 Sktek Stefan 53 SLO Tekaschki Forum M-60 1 0:36:45 0:31:53 1:08:39
34 104 Stuck Christoph 79 AUT LG Südkärnten M-30 6 0:37:21 0:31:36 1:08:58
35 11 Tropper Erich 60 AUT LV St.Margareten M-50 6 0:36:54 0:32:12 1:09:07
36 27 Kratzwald Eduard 60 AUT LSC Rennweg Katschberg M-50 7 0:36:56 0:32:11 1:09:07
37 131 Prach Michael 62 AUT Klagenfurt M-50 8 0:37:03 0:32:18 1:09:21
38 46 Weidmann Wolfgang 64 AUT V.L. M-45 10 0:37:25 0:32:58 1:10:24
39 124 Burgstaller Benjamin 85 AUT Trebesing M-Allg.Kl. 4 0:37:47 0:32:58 1:10:45
40 50 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon M-45 11 0:38:29 0:32:24 1:10:53
41 88 Riepl Josef 60 AUT Maria- Saal M-50 9 0:37:43 0:33:21 1:11:05
42 34 Oberluggauer Ewald 64 AUT Arbö Askö RC Feld Am See M-45 12 0:38:09 0:33:04 1:11:13
43 64 Ramusch Gerhard 58 AUT LG St. Paul M-55 1 0:38:06 0:33:27 1:11:33
44 37 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg M-55 2 0:38:05 0:34:05 1:12:11
45 19 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon M-45 13 0:38:30 0:34:17 1:12:47
46 72 Leitner Thomas 76 AUT Union Meggenhofen M-35 5 0:39:13 0:33:39 1:12:52
47 16 Gstallnig Walter 57 AUT DSG Maria Elend M-55 3 0:39:39 0:33:51 1:13:31
48 18 Gupper Walter 63 AUT BR Lavanatal M-50 10 0:39:47 0:34:03 1:13:50
49 24 Köfeler Günther 72 AUT V.L. M-40 7 0:39:59 0:34:03 1:14:02
49 105 Tuscher Alfred 65 AUT Schwimm Aktiv Club M-45 14 0:39:48 0:34:14 1:14:02
51 137 Jug Stefan 90 AUT Ferlach M-Allg.Kl. 5 0:41:53 0:33:11 1:15:04
52 136 Mak Friedrich 83 AUT Naturfreunde Zell M-30 7 0:40:18 0:34:47 1:15:05
53 135 Mak Florian 81 AUT Naturfreunde Zell M-30 8 0:41:35 0:33:38 1:15:13
54 61 Riepl Anton 72 AUT DSG Maria Elend M-40 8 0:40:35 0:34:53 1:15:29
55 127 Gratzer Horst 65 AUT Viktring M-45 15 0:40:17 0:35:29 1:15:46
56 44 Walzl Hubert 59 AUT LV St.Margareten M-50 11 0:40:32 0:35:27 1:16:00
57 1000 Büchsner Rupert 55 AUT ÖAV M-55 4 0:41:05 0:35:14 1:16:20
58 56 Lipitz Ferdinand 77 AUT BSG Philips M-35 6 0:40:40 0:35:49 1:16:29
59 62 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend M-60 2 0:39:37 0:36:58 1:16:35
60 115 Dreier Heinz 71 AUT Team Odlo Kärnten M-40 9 0:39:28 0:37:21 1:16:50
61 60 Thaler Hans 66 AUT WSV Stall/Mölltal M-45 16 0:39:02 0:38:37 1:17:39
62 12 Wutte Toni 58 AUT LV St.Margareten M-55 5 0:41:39 0:36:23 1:18:03
63 5 Bergmann Andreas 66 AUT LV St.Margareten M-45 17 0:41:39 0:36:26 1:18:05
64 125 Leitner Thomas 76 AUT Glanegg M-35 7 0:43:01 0:35:06 1:18:08
65 82 Obersteiner Otto 64 AUT LC Altis Krappfeld M-45 18 0:43:04 0:35:32 1:18:37
66 107 Paulitsch Laurenz 96 AUT LAC Wolfsberg M-U20 1 0:45:17 0:33:50 1:19:07
67 119 Kopp Heinz 63 AUT Arnoldstein M-50 12 0:41:49 0:37:38 1:19:28
68 69 Koch Udo 60 AUT Haxen Club Glanegg M-50 13 0:42:07 0:37:35 1:19:43
69 66 Freithofnig Johannes 66 AUT Moosburg M-45 19 0:42:56 0:37:33 1:20:30
70 126 Maier Herbert 80 AUT St. Margarethen M-30 9 0:43:18 0:37:41 1:20:59
71 95 Wassner Egon 80 AUT Naturfreunde Zell M-30 10 0:44:38 0:36:22 1:21:00
72 81 Pfeiffer Klaus 76 AUT LG Südkärnten M-35 8 0:43:39 0:37:39 1:21:18
73 40 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg M-U20 2 0:42:24 0:40:13 1:22:37
74 78 Ogris Richard 53 AUT NF St. Margarethen Ros M-60 3 0:44:45 0:37:54 1:22:39
75 138 Jug Fabian 94 AUT Naturfreunde Zell M-U20 3 0:45:25 0:37:32 1:22:57
76 29 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg M-65 1 0:44:36 0:38:27 1:23:03
77 141 Kulmesch Heribert 62 AUT Naturfreunde Zell M-50 14 0:44:57 0:38:31 1:23:28
78 140 Poderschnig Johann 42 AUT Bad Eisenkappel M-70 1 0:44:59 0:38:39 1:23:38
79 80 Wang Thomas 51 AUT KELAG EnergyRunning Team M-60 4 0:45:53 0:38:35 1:24:28
80 114 Kummer Christian 59 AUT Grafenstein M-50 15 0:45:28 0:39:06 1:24:35
81 121 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg M-65 2 0:46:06 0:39:54 1:26:00
82 52 Zeppitz Norbert 83 AUT LG Südkärnten M-30 11 0:47:03 0:39:08 1:26:12
83 43 Vorwlader Alfred 60 AUT KLC M-50 16 0:46:53 0:39:37 1:26:31
84 101 Lederer Hermann 46 AUT BLC Greifenburg M-65 3 0:46:32 0:41:21 1:27:53
85 113 Polzer Gerald 58 AUT WSG Brückl M-55 6 0:47:23 0:40:45 1:28:08
86 21 Kezar Marijan 81 AUT LG Südkärnten M-30 12 0:45:56 0:43:09 1:29:05
87 139 Dovjak Manfred 74 AUT Naturfreunde Zell M-35 9 0:48:36 0:41:19 1:29:55
88 108 Paulitsch Leonhard 64 AUT LAC Wolfsberg M-45 20 0:47:56 0:41:59 1:29:56
89 123 Jäger Heinz 43 AUT BLC Greifenburg M-70 2 0:49:34 0:45:20 1:34:55
90 112 Blatnik Viliem 41 SLO TK Grca M-70 3 0:51:45 0:44:55 1:36:40
91 67 Röblreiter Gerhard 67 AUT AC Moosburg M-45 21 0:53:01 0:44:29 1:37:31
92 39 Rieger Erwin 33 AUT LSV 1990 Kitzbühl M-80 1 0:52:54 0:46:55 1:39:50
93 130 Sendlhofer Andreas, Dr. 63 AUT ASV Maria Saal M-50 17 0:59:34 0:50:43 1:50:17
94 120 Graft Ernst 43 AUT ATV Liesing M-70 4 0:59:34 0:50:43 1:50:17



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:07:34Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

M-U20
1 107 Paulitsch Laurenz 96 AUT LAC Wolfsberg 74 0:45:17 0:33:50 1:19:07
2 40 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg 83 0:42:24 0:40:13 1:22:37
3 138 Jug Fabian 94 AUT Naturfreunde Zell 85 0:45:25 0:37:32 1:22:57

W-ALLG.KL.
1 53 Zeppitz Manuela 85 AUT LG Südkärnten 93 0:47:03 0:39:06 1:26:10

M-ALLG.KL.
1 35 Oberluggauer Bernd 92 AUT Arbö Askö RC Feld Am See 15 0:35:16 0:28:06 1:03:22
2 47 Weisensteiner Marco 92 AUT HSVK Marathon 19 0:35:33 0:30:12 1:05:45
3 97 Kofler Manuel 91 AUT PSV Villach 25 0:37:11 0:29:25 1:06:36
4 124 Burgstaller Benjamin 85 AUT Trebesing 45 0:37:47 0:32:58 1:10:45
5 137 Jug Stefan 90 AUT Ferlach 58 0:41:53 0:33:11 1:15:04

W-30
1 68 Rieberer-Murer Wiltrud 82 AUT AC Moosburg 36 0:36:57 0:31:14 1:08:11
2 49 Weiss Lisa 82 AUT Apotheke Landskron 91 0:45:45 0:39:57 1:25:42

M-30
1 84 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach 4 0:30:05 0:26:04 0:56:10
2 87 Klein Jürgen 80 AUT LC Waldviertel 17 0:35:24 0:29:05 1:04:30
3 13 Gärtner Helmut 81 AUT LC Vitus St.Veit 20 0:35:55 0:30:04 1:06:00
4 38 Puschl Hannes 82 AUT Kelag Energy Team 26 0:35:58 0:30:42 1:06:41
5 79 Wang Günther 82 AUT KELAG EnergyRunning Team 29 0:36:05 0:30:58 1:07:03
6 104 Stuck Christoph 79 AUT LG Südkärnten 39 0:37:21 0:31:36 1:08:58
7 136 Mak Friedrich 83 AUT Naturfreunde Zell 59 0:40:18 0:34:47 1:15:05
8 135 Mak Florian 81 AUT Naturfreunde Zell 60 0:41:35 0:33:38 1:15:13
9 126 Maier Herbert 80 AUT St. Margarethen 80 0:43:18 0:37:41 1:20:59
10 95 Wassner Egon 80 AUT Naturfreunde Zell 81 0:44:38 0:36:22 1:21:00
11 52 Zeppitz Norbert 83 AUT LG Südkärnten 94 0:47:03 0:39:08 1:26:12
12 21 Kezar Marijan 81 AUT LG Südkärnten 98 0:45:56 0:43:09 1:29:05

W-35
1 1001 Sendlhofer Silke 74 AUT Klagenfurt 69 0:40:57 0:37:01 1:17:59
2 15 Gratzer Tanja 77 AUT LT Techelsberg 101 0:48:16 0:42:09 1:30:26

M-35
1 128 Cottogni Kurt 76 AUT Moosburg 6 0:30:40 0:26:25 0:57:06
2 85 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg 7 0:30:53 0:26:28 0:57:21
3 23 Kirschbach Jan 78 AUT Boso Running Team 9 0:30:54 0:27:26 0:58:20
4 83 Stolz Harald 76 AUT Haxenclub Glanegg 18 0:35:22 0:29:16 1:04:38
5 72 Leitner Thomas 76 AUT Union Meggenhofen 52 0:39:13 0:33:39 1:12:52
6 56 Lipitz Ferdinand 77 AUT BSG Philips 65 0:40:40 0:35:49 1:16:29
7 125 Leitner Thomas 76 AUT Glanegg 72 0:43:01 0:35:06 1:18:08
8 81 Pfeiffer Klaus 76 AUT LG Südkärnten 82 0:43:39 0:37:39 1:21:18
9 139 Dovjak Manfred 74 AUT Naturfreunde Zell 99 0:48:36 0:41:19 1:29:55

W-40
1 74 Penker Marlies 73 AUT Naturfreunde Zell 27 0:36:07 0:30:44 1:06:51
2 2 Kozak Sabine 73 AUT Kelag Energy Team 31 0:35:58 0:31:05 1:07:04
3 77 Laznik Waltraud 72 AUT LC Altis Krappfeld 35 0:36:29 0:31:03 1:07:33
4 71 Lotteritsch Monika 73 AUT Haxenclub Glanegg 53 0:39:01 0:33:53 1:12:55
5 33 Oberluggauer Anita 69 AUT Arbö Askö RC Feld Am See 77 0:42:55 0:37:02 1:19:57
6 129 Hofer Veronika 72 AUT Mödling 107 0:56:53 0:46:21 1:43:14

M-40
1 41 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi 1 0:28:55 0:25:52 0:54:48
2 3 Pogelschek Martin 72 AUT Kelag Energy Team 3 0:29:55 0:25:45 0:55:41
3 8 Dujak Christian 72 AUT LT Techelsberg 10 0:31:36 0:27:50 0:59:26
4 96 Wohlfahrt Michael 71 AUT LFL Köstenberg 13 0:34:25 0:28:21 1:02:47
5 70 Lotteritsch Reinhard 71 AUT Haxenclub Glanegg 16 0:35:25 0:28:48 1:04:13
6 65 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg 33 0:36:14 0:31:05 1:07:20
7 24 Köfeler Günther 72 AUT V.L. 56 0:39:59 0:34:03 1:14:02
8 61 Riepl Anton 72 AUT DSG Maria Elend 61 0:40:35 0:34:53 1:15:29
9 115 Dreier Heinz 71 AUT Team Odlo Kärnten 67 0:39:28 0:37:21 1:16:50

W-45
1 75 Zdouc Zala 66 AUT LG Südkärnten 34 0:36:29 0:31:03 1:07:32
2 17 Gupper Annemarie 66 AUT BR Lavanatal 78 0:43:17 0:36:44 1:20:01
3 110 Lujinovic Snezana 67 SLO Mezica 106 0:58:03 0:44:12 1:42:16

M-45
1 73 Überfellner Wolfgang 65 AUT Naturfreunde Zell 5 0:30:27 0:26:10 0:56:38
2 86 Pototschnik Reinhold 65 AUT KENNYBEARLAND 8 0:30:55 0:26:46 0:57:41
3 63 Karisch Wolfgang, Ing. 66 AUT LT Techelsberg 14 1:03:00
4 54 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach 21 0:36:21 0:29:47 1:06:09
5 4 Andrejcic Arno 67 AUT Bike Team Köttmansdorf 22 0:36:04 0:30:08 1:06:12
6 26 Kopp Arnold 68 AUT LT Techelsberg 24 0:35:57 0:30:37 1:06:35
7 106 Wilscher Andreas 68 AUT LSC Rennweg 28 0:36:03 0:30:49 1:06:52
8 118 Kahlbacher Heinz 68 AUT St. Georgen 32 0:36:30 0:30:47 1:07:18
9 30 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 37 0:36:33 0:31:51 1:08:25
10 46 Weidmann Wolfgang 64 AUT V.L. 44 0:37:25 0:32:58 1:10:24
11 50 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 46 0:38:29 0:32:24 1:10:53
12 34 Oberluggauer Ewald 64 AUT Arbö Askö RC Feld Am See 48 0:38:09 0:33:04 1:11:13
13 19 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon 51 0:38:30 0:34:17 1:12:47
14 105 Tuscher Alfred 65 AUT Schwimm Aktiv Club 56 0:39:48 0:34:14 1:14:02
15 127 Gratzer Horst 65 AUT Viktring 62 0:40:17 0:35:29 1:15:46
16 60 Thaler Hans 66 AUT WSV Stall/Mölltal 68 0:39:02 0:38:37 1:17:39
17 5 Bergmann Andreas 66 AUT LV St.Margareten 71 0:41:39 0:36:26 1:18:05
18 82 Obersteiner Otto 64 AUT LC Altis Krappfeld 73 0:43:04 0:35:32 1:18:37



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse 9. Internationaler Schawarzgupfberglauf - 10km/940 HM

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 2

Ausdruck: 2013-06-02 11:07:34Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-10km Zeit

19 66 Freithofnig Johannes 66 AUT Moosburg 79 0:42:56 0:37:33 1:20:30
20 108 Paulitsch Leonhard 64 AUT LAC Wolfsberg 100 0:47:56 0:41:59 1:29:56
21 67 Röblreiter Gerhard 67 AUT AC Moosburg 104 0:53:01 0:44:29 1:37:31

W-50
1 89 Tomaschitz Helga 63 AUT St.Veit 42 0:36:59 0:32:19 1:09:19

M-50
1 10 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy Team 2 0:29:25 0:25:51 0:55:17
2 76 Zdouc Maximilian, Dr. 62 AUT LG Südkärnten 11 0:31:58 0:27:58 0:59:56
3 122 Pichorner Herfried 63 AUT Berglaufteam Dolomiten 12 0:34:29 0:27:54 1:02:24
4 116 Hebenstreit Eduard 63 AUT LC Vitus St. Veit 23 0:35:44 0:30:27 1:06:12
5 6 Blasge Johann 60 AUT BLC Greifenburg 30 0:36:49 0:30:15 1:07:04
6 11 Tropper Erich 60 AUT LV St.Margareten 40 0:36:54 0:32:12 1:09:07
7 27 Kratzwald Eduard 60 AUT LSC Rennweg Katschberg 41 0:36:56 0:32:11 1:09:07
8 131 Prach Michael 62 AUT Klagenfurt 43 0:37:03 0:32:18 1:09:21
9 88 Riepl Josef 60 AUT Maria- Saal 47 0:37:43 0:33:21 1:11:05
10 18 Gupper Walter 63 AUT BR Lavanatal 55 0:39:47 0:34:03 1:13:50
11 44 Walzl Hubert 59 AUT LV St.Margareten 63 0:40:32 0:35:27 1:16:00
12 119 Kopp Heinz 63 AUT Arnoldstein 75 0:41:49 0:37:38 1:19:28
13 69 Koch Udo 60 AUT Haxen Club Glanegg 76 0:42:07 0:37:35 1:19:43
14 141 Kulmesch Heribert 62 AUT Naturfreunde Zell 87 0:44:57 0:38:31 1:23:28
15 114 Kummer Christian 59 AUT Grafenstein 90 0:45:28 0:39:06 1:24:35
16 43 Vorwlader Alfred 60 AUT KLC 95 0:46:53 0:39:37 1:26:31
17 130 Sendlhofer Andreas, Dr. 63 AUT ASV Maria Saal 108 0:59:34 0:50:43 1:50:17

M-55
1 64 Ramusch Gerhard 58 AUT LG St. Paul 49 0:38:06 0:33:27 1:11:33
2 37 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg 50 0:38:05 0:34:05 1:12:11
3 16 Gstallnig Walter 57 AUT DSG Maria Elend 54 0:39:39 0:33:51 1:13:31
4 1000 Büchsner Rupert 55 AUT ÖAV 64 0:41:05 0:35:14 1:16:20
5 12 Wutte Toni 58 AUT LV St.Margareten 70 0:41:39 0:36:23 1:18:03
6 113 Polzer Gerald 58 AUT WSG Brückl 97 0:47:23 0:40:45 1:28:08

M-60
1 111 Sktek Stefan 53 SLO Tekaschki Forum 38 0:36:45 0:31:53 1:08:39
2 62 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend 66 0:39:37 0:36:58 1:16:35
3 78 Ogris Richard 53 AUT NF St. Margarethen Ros 84 0:44:45 0:37:54 1:22:39
4 80 Wang Thomas 51 AUT KELAG EnergyRunning Team 89 0:45:53 0:38:35 1:24:28

M-65
1 29 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg 86 0:44:36 0:38:27 1:23:03
2 121 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg 92 0:46:06 0:39:54 1:26:00
3 101 Lederer Hermann 46 AUT BLC Greifenburg 96 0:46:32 0:41:21 1:27:53

M-70
1 140 Poderschnig Johann 42 AUT Bad Eisenkappel 88 0:44:59 0:38:39 1:23:38
2 123 Jäger Heinz 43 AUT BLC Greifenburg 102 0:49:34 0:45:20 1:34:55
3 112 Blatnik Viliem 41 SLO TK Grca 103 0:51:45 0:44:55 1:36:40
4 120 Graft Ernst 43 AUT ATV Liesing 109 0:59:34 0:50:43 1:50:17

M-80
1 39 Rieger Erwin 33 AUT LSV 1990 Kitzbühl 105 0:52:54 0:46:55 1:39:50



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Ergebnisliste Nordic Walking - 6,20km / 500 HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:08:05Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. Zeit

1 91 Spanschel Alfred 61 AUT Boso Running Team M-ab 41 Jahre 1 0:40:33
2 117 Jurkowitsch Max 65 AUT Bärnbach M-ab 41 Jahre 2 0:42:40
3 132 Klammer Johannes 58 AUT LPSV Kärnten M-ab 41 Jahre 3 0:45:02
4 14 Golja Anton 51 AUT Sportstadt Villach M-ab 41 Jahre 4 0:46:40
5 94 Stattmann Peter 61 AUT KSG Klagenfurt M-ab 41 Jahre 5 0:47:34
6 92 Spanschel-Kirschbach Sandra 83 AUT Boso Running Team W-bis 40 Jahre 1 0:49:18
7 133 Suppan Heinz 63 AUT Ferlach M-ab 41 Jahre 6 0:55:08
8 32 Moser Michael 51 AUT V.L. M-ab 41 Jahre 7 1:03:30
9 9 Fürstaller Christine 62 AUT LAC Wolfsberg W-ab 41 Jahre 1 1:10:15
10 109 Robac Stefan 30 SLO Ravne M-ab 41 Jahre 8 1:14:29
11 103 Skitek Tatjana 56 SLO Prevalje W-ab 41 Jahre 2 1:19:23
12 102 Vrtic Fani 57 SLO Dravograd W-ab 41 Jahre 3 1:19:24



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Nordic Walking - 6,20km / 500 HM

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:08:39Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-BIS 40 JAHRE
1 92 Spanschel-Kirschbach Sandra 83 AUT Boso Running Team 6 0:49:18

W-AB 41 JAHRE
1 9 Fürstaller Christine 62 AUT LAC Wolfsberg 9 1:10:15
2 103 Skitek Tatjana 56 SLO Prevalje 11 1:19:23
3 102 Vrtic Fani 57 SLO Dravograd 12 1:19:24

M-AB 41 JAHRE
1 91 Spanschel Alfred 61 AUT Boso Running Team 1 0:40:33
2 117 Jurkowitsch Max 65 AUT Bärnbach 2 0:42:40
3 132 Klammer Johannes 58 AUT LPSV Kärnten 3 0:45:02
4 14 Golja Anton 51 AUT Sportstadt Villach 4 0:46:40
5 94 Stattmann Peter 61 AUT KSG Klagenfurt 5 0:47:34
6 133 Suppan Heinz 63 AUT Ferlach 7 0:55:08
7 32 Moser Michael 51 AUT V.L. 8 1:03:30
8 109 Robac Stefan 30 SLO Ravne 10 1:14:29



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Bambinilauf M+W U6 - 200m (Jg. 2008 und jünger)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:09:09Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-U6
1 303 Tschrepitsch Anja 08 AUT LAC Wolfsberg 1 00:42,9
2 214 Stückler Katharina 08 AUT LAC Wolfsberg 2 00:43,7
3 212 Di-Bernardo Sophie 08 AUT Viktring 3 00:44,7
4 197 Riepl Larissa 08 AUT DSG Maria Elend 5 00:49,9
5 179 Göschl Amalia 09 AUT LV St.Margareten 7 00:53,0
6 234 Wohlfahrt Milena 09 AUT LFL Köstenberg 8 00:57,3
7 213 Di-Bernardo Valerie 10 AUT Viktring 10 01:05,3
8 172 Winkler Sandra 09 AUT Murau 11 01:18,4

M-U6
1 190 Begusch Jonas 09 AUT DSG Maria Elend 4 00:47,9
2 232 Gross Timo 09 AUT LAC Wolfsberg 6 00:50,4
3 243 Reiterer Dustin 09 AUT LAC Wolfsberg 9 01:02,8



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Kinderlauf M+W U8 - 560m (Jg. 2006 und 2007)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:09:36Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Runde 1 Zeit2 Zeit

W-KINDER U8
1 215 Kollmann Emma 06 AUT LAC Wolfsberg 2 0:02:20,6 0:02:20,6
2 216 Tschrepitsch Sabrina 06 AUT LAC Wolfsberg 3 0:02:26,7 0:02:26,7
3 208 Ritter Kathrin 07 AUT HSV Triathlon KärntenCF71061 4 0:02:27,8 0:02:27,8
4 301 Frank Lara 06 AUT LC Villach 5 0:02:30,4 0:02:30,4

M-KINDER U8
1 191 Begusch Niklas 06 AUT DSG Maria Elend 1 0:02:06,7 0:02:06,7
2 203 Hartung Max-Friedrich 07 AUT Karawanken Murmalan 6 0:02:31,9 0:02:31,9
3 221 Groß Nils 07 AUT LAC Wolfsberg 7 0:02:42,3 0:02:42,3



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Schüler M+W U10 - 1180m (Jg. 2004 und 2005)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:09:58Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Zeit

W-SCHÜLER U10
1 178 Blasge Elena 05 AUT V.L. 5 02:41 02:56 05:38,0
2 207 Ritter Stephanie 05 AUT HSV Triathlon Kärnten 7 02:49 02:51 05:40,5
3 249 Lipp Sonja 04 AUT SV Thörl Maglern 9 02:53 02:58 05:51,3
4 199 Jaritz Emelie 05 AUT DSG Maria Elend 11 02:56 03:02 05:58,9
5 242 Weissensteiner Adriana 04 AUT HSVK Helvetia 12 02:49 03:14 06:04,0
6 237 Zechner Anika 04 AUT SV Thörl Maglern 15 03:05 03:24 06:30,3
7 210 Götzinger Stella 04 AUT Gesundheitsclub Power Point 17 03:16 03:28 06:44,8
8 217 Sabath Selina 05 AUT LAC Wolfsberg 18 03:14 03:36 06:50,7
9 240 Serschön Catalina 05 AUT SV Thörl Maglern 19 03:18 03:43 07:01,7

M-SCHÜLER U10
1 181 Mayer Sebastian 04 AUT LC Villach 1 02:23 02:34 04:57,9
2 192 Begusch Lukas 04 AUT DSG Maria Elend 2 02:31 02:30 05:01,6
3 222 Stückler Christoph 04 AUT LAC Wolfsberg 3 02:25 02:37 05:03,7
4 193 Stattmann Lukas 04 AUT DSG Maria Elend 4 02:30 02:42 05:13,3
5 176 Fortunat Kilian 05 AUT LAC Klagenfurt 6 02:41 02:59 05:40,2
6 223 Riegler Valentino 05 AUT LAC Wolfsberg 8 02:49 02:52 05:42,4
7 224 Schlatte Andreas 05 AUT LAC Wolfsberg 9 02:56 02:55 05:51,3
8 241 Weissensteiner David 04 AUT HSVK Helvetia 13 03:00 03:24 06:25,2
9 182 Albel Elias 04 AUT LC Villach 14 02:55 03:32 06:28,2
10 225 Reiterer Robin 05 AUT LAC Wolfsberg 16 03:09 03:25 06:34,8



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Schüler M+W U12 - 1770m (Jg. 2002 und 2003)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:10:15Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Zeit

W-SCHÜLER U12
1 200 Melicha Jana 02 AUT DSG Maria Elend 3 02:27 02:35 02:27 07:30,9
2 175 Rysanek Anna 02 AUT VST Laas 5 02:33 02:43 02:23 07:40,4
3 218 Riegler Vanessa 02 AUT LAC Wolfsberg 7 02:29 02:41 02:32 07:43,5
4 183 Barzauner Aylin 03 AUT LC Villach 12 02:34 02:44 02:35 07:54,7
5 219 Sabath Sarah 02 AUT LAC Wolfsberg 13 02:36 02:44 02:39 08:01,1
6 202 Doujak Sandra 02 AUT DSG Maria Elend 15 02:42 02:52 02:43 08:18,1
7 201 Fugger Sophie 02 AUT DSG Maria Elend 16 02:43 02:54 02:47 08:26,0
8 177 Fortunat Klara 02 AUT LAC Klagenfurt 20 02:55 03:22 03:07 09:25,7
9 185 Schönsleben Larissa 03 AUT LC Villach 21 02:56 03:25 03:13 09:34,9
10 302 Frank Nina 02 AUT LC Villach 22 02:56 03:26 03:21 09:44,8

M-SCHÜLER U12
1 235 Wohlfahrt Nicolas 02 AUT LFL Köstenberg 1 02:22 02:32 02:12 07:08,2
2 196 Fister Fabio 02 AUT DSG Maria Elend 2 02:23 02:32 02:18 07:14,3
3 171 Winkler Alexander 03 AUT Murau 4 02:31 02:38 02:30 07:40,2
4 195 Stattmann Nik 02 AUT DSG Maria Elend 6 02:30 02:44 02:27 07:42,4
5 239 Koch Stefan 03 AUT SV Thörl Maglern 8 02:34 02:42 02:27 07:44,5
6 184 Ehrenreich Marc 03 AUT LC Villach 9 02:31 02:44 02:29 07:44,9
7 194 Reichmann Maxi 03 AUT DSG Maria Elend 10 02:32 02:43 02:28 07:45,4
8 231 Stolz Anton 02 AUT Haxenclub Glanegg 11 02:25 02:41 02:42 07:50,1
9 186 Schönsleben Florian 03 AUT LC Villach 14 02:39 02:54 02:42 08:16,7
10 226 Wascher Lukas 02 AUT LAC Wolfsberg 17 02:34 02:47 03:08 08:30,7
11 245 Gasser Philipp 03 AUT SV Thörl Maglern 18 02:37 03:10 03:05 08:53,8
12 174 Winkler Sebastian 03 AUT Murau 19 02:54 03:20 03:08 09:22,6



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Schüler M+W U14 - 1770m (Jg. 2000 und 2001)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:10:35Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Zeit

W-SCHÜLER U14
1 236 Wohlfahrt Cornelia 00 AUT LFL Köstenberg 5 02:27 02:40 02:22 07:30,5
2 238 Koch Anna 01 AUT SV Thörl Maglern 7 02:27 02:40 02:30 07:38,1
3 250 Oberrauner Selina 00 AUT LC Villach 9 02:27 02:40 02:37 07:45,0
4 220 Hassler Daniela 00 AUT LAC Wolfsberg 11 02:28 02:42 02:41 07:51,2
5 244 Perhinig Katharina 00 AUT SV Thörl Maglern 13 02:35 03:02 02:58 08:36,2
6 170 Winkler Nicole 00 AUT Murau 15 02:51 03:14 03:12 09:18,9

M-SCHÜLER U14
1 180 Kolnitzer Noah 00 AUT HSV Triathlon Kärnten 1 02:14 02:19 02:06 06:41,2
2 228 Lingitz Emanuel 00 AUT LAC Wolfsberg 2 02:14 02:24 02:23 07:02,4
3 233 Ebner Finn-Yannik 00 AUT LC Villach 3 02:15 02:27 02:29 07:12,8
4 227 Tatschl Mathias 01 AUT LAC Wolfsberg 4 02:23 02:36 02:25 07:24,7
5 209 Graber Marcel 00 AUT LC Villach 6 02:28 02:40 02:25 07:34,2
6 229 Tschrepitsch Raffael 00 AUT LAC Wolfsberg 8 02:23 02:37 02:38 07:40,0
7 211 Pogoriutschnig Max 01 AUT LAC Klagenfurt 10 02:32 02:41 02:36 07:49,5
8 188 Albel Georg 01 AUT LC Villach 12 02:32 02:45 03:01 08:19,3
9 247 Schmucker Johannes 01 AUT SV Thörl Maglern 14 02:45 03:08 03:02 08:55,9
10 246 Dorn Thomas 01 AUT SV Thörl Maglern 16 03:08 03:31 04:11 10:51,7



9. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2013
Klassenergebnisse Schüler M+W U16 - 2360m (1998 und 1999)

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2013-06-01
Seite 1

Ausdruck: 2013-06-02 11:11:01Wertung: 2013-06-01 20:00:41

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Zeit

M-SCHÜLER U16
1 230 Oberländer Lukas 99 AUT LAC Wolfsberg 1 02:14 02:23 02:30 02:31 09:40,2
2 248 Schmucker Adrian 98 AUT SV Thörl Maglern 2 02:26 03:17 03:10 03:15 12:09,0
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